
 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB POSKYTOVANÝCH NA ÚZEMÍ MĚSTA LIBEREC - ŘÍDICÍ 
PRACOVNÍ SKUPINA 

 
 

1 
 

Zápis z jednání 
 

 

Místo jednání:  Historická radnice (nám. Dr. E. Beneše 1/1), kancelář č. 201 

Datum/čas:      20. 3.2024 v 14:00 hod 

Přítomni: Jana Horáková, Lukáš Průcha, Martina Teplá, Jana Urbanová, Klára 

Hvojníková, Vlasta Pavlů, Kateřina Jírová 

Omluveni:         Dana Morcová, Stanislava Niedermertlová, Olga Merglová 

Pozvaný host:  Mgr. Jiří Tůma – bez účasti 

 

 

Úvodní slovo převzala náměstkyně Bc. Martina Teplá, která uvítala účastníky ŘPS.   

 

Program jednání: 

1) Informace ze SML 

 Vyúčtování dotací je vyvěšeno na webu SML.  

 Pravidla a výzvy k dotacím poskytovaným  z rozpočtu statutárního města Liberec na 

podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec budou 

zveřejněna na úřední desce od 26. 2. 2024. Příjem žádostí o dotace se spustí od 2. 4. 

2024, ukončení příjmu žádostí o dotace bude 16. 4. 2024 (do 17:00 hod.). Nově 

mohou žádat o dotace i služby, které mají individuální projekty. 

 Nutné dodržet termín příjmu žádostí, žádosti zaslané před termínem nebudou zařazeny 

do platných žádostí. Vždy řešeno individuálně emailovou korespondencí.  

 Plánované návštěvy služeb pokračují, v současnosti se plánují návštěvy služeb na 

květen 2024.  

 Individuální dotace na podporu preventivních služeb – podzim 2024  

 Fond zdraví a prevence –  příjem žádostí bude probíhat 2. 4. - 16. 4.2024 přes program 

GRANTYS  

 

 

2) Informace z Krajského úřadu Libereckého kraje 

 Od začátku února do července budou na KÚ LK probíhat školení (IMOSH) pro 

koordinátory komunitního plánování. 

 Probíhá proces optimalizace základní sítě sociálních služeb. 

 Probíhá hodnocení dotazníků IMOSH 

 

Diskuze: 

 

Bc. Teplá 

 Problematika IMOSH – vznik pracovních skupin pro komunikaci s KÚLK 

 SML pokračuje v krocích ke zpracování studie na využití budovy v Pastýřské ul. – 

možnost noclehárny 



 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB POSKYTOVANÝCH NA ÚZEMÍ MĚSTA LIBEREC - ŘÍDICÍ 
PRACOVNÍ SKUPINA 

 
 

2 
 

 Prověřuje se možnost odkoupení ubytovny pod libereckou přehradou, kterou aktuálně 

prodává paní Kendiková – možnost noclehárny, krizová lůžka, městská ubytovna. Je 

nutné znát stav budovy, finanční podmínky nákupu nemovitosti, dostatečné finanční 

krytí na rekonstrukci a následný provoz 

 Problematika Azylového domu SPERAMUS – plánovaná rekonstrukce – vyhledávání 

náhradních prostor pro službu po dobu rekonstrukce - možnost využití objektu 

v Pastýřské ulici 

 CDZ – spolupráce s paní Mgr. Zajícovou 

 CDZ pro děti – rozdělení lokalit (TULIPAN a FOKUS) 

 Informace z PS ze dne 18. 3. 2024 

 Sociální služby v tzv. síti B (nadregionální) se potýkají se složitou situací – pozdě 

vyhlášení dotační řízení, zatím neznají výsledky dotačního řízení, nemají finanční 

prostředky na provozy – avizují složitou komunikaci s MPSV 

 Organizaci ADVAITA (nadregionální síť a největší poskytovatel služeb v oblasti 

prevence) byly poskytnuta Návratná finanční výpomoc ze strany SML ve výši 

3.000.000 Kč z důvodu absence pověření či příslibu pověření 

 RYTMUS slaví 20 let založení, chystá mnoho slavnostních akcí  

 Projekt STREET MEDIC ve spolupráci s Oblastním spolkem Liberec Českého 

červeného kříže – pokračování ve stejném režimu – služba má dobrý ohlas  

 Otevření Kavárny v Paláci Liebieg předpoklad v dubnu 2024 

 Projekt LNA – Liberecká nájemní agentura již funguje – uzavřena první smlouva na byt 

 Projekt Domovníci – probíhá výběrové řízení na další domovníky, část personálně již 

obsazena  

 

 

Jana Urbanová  

 Personální problematika – především stránka odměňování zaměstnanců 

 Spojené s problematickou pracovní náplní  

 Odcházení pracovníků ze služeb 

 Unavený, nemotivovaný personál 

 Problematika IMOSH 

 Nepružné SS – čeká se 2 roky na umístění  

 

 

Bc. Průcha 

 

 Informace z pracovní skupiny ze dne 18. 3. 2024 

 Shrnutí zimního období - příznivá zima 

 Bude zaslána souhrnná zpráva email radním města Liberce – nutnost zviditelnění 

problematiky zimního období 

 Setkání dne 19. 3. 2024 na Krajském úřadu Libereckého kraje, kde proběhla formulace 

požadavků na komunikaci s krajem (IMOSH) 

 Předneseny požadavky a nejasnosti ohledně kritérií IMOSH - špatně uchopitelný nástroj 

pro hodnocení, nelze aplikovat na všechny cílové skupiny a druhy služeb 



 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB POSKYTOVANÝCH NA ÚZEMÍ MĚSTA LIBEREC - ŘÍDICÍ 
PRACOVNÍ SKUPINA 

 
 

3 
 

 Vzniknou 3 pracovní skupiny: péče, poradenství, prevence – max. 24 členů ve všech 

skupinách 

 Požadavek na zajištění větších prostorů na PS vyloučených (sál v paláci Liebieg) 

 Pan Průcha se zúčastnil dne 12. 3. 2024 online konference Klimaticky neutrální město 

 Ve dnech 8. 4. 2024 -12. 4. 2024 se koná filmový festival Jeden svět v kině Varšava 

  

 

 

Bc. Jírová 

 Propojení skupin v rámci spolupráce (PS děti a mládež a PS duševní zdraví) 

 Představení programu PS ze dne 22. 2. 2024 

 Problematika personálního obsazení 

 

 

Bc. Pavlů  

 

 Bez témat k diskuzi 

 

PhDr. Horáková  

 Slavnostní otevření CDZ (Centrum duševního zdraví) dne 25. 3. 2024 

 Velké téma IMOSH v PS duševní zdraví  

 Ve skupině téma propojení PS děti a mládež a PS duševní zdraví  

 Dostatek krizových lůžek pro děti  

 CDZ pro děti – rozdělení lokalit (TULIPAN a FOKUS) 

 

 

Termín setkání další ŘPS je 15. 5. 2024 
 
Zapsala: Hvojníková Klára  
 


